
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 05-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 106 del 05-04-19

OGGETTO: APERITIVI MUSICALI A CURA DELL'ASSOCIAZIONE LA FENICE PRESA
D'ATTO DELLA RENDICONTAZIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO

L'anno  duemiladiciannove il giorno cinque del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 106 del 20/06/2018 si è provveduto, tra
l’altro, a concedere un contributo all’Associazione La Fenice di Amandola per la realizzazione
dell’iniziativa “Aperitivi Musicali”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 153 de1 16-07-2018 con la quale
l’Amministrazione ha concesso un contributo pari a di €1340,42 all’Associazione La Fenice di
Amandola con sede il Largo Leopardi, 4 P.I. 01134950441 che si occuperà dell’organizzazione
degli spettacoli musicali durante l’iniziativa la loro presentata denominata “aperitivi musicali” da
svolgersi in Piazza Risorgimento di Amandola;

DATO ATTO che con la determinazione di cui sopra è stato preso impegno di spesa a favore
dell’Associazione La Fenice per un importo pari ad € 1.340,42 che trova l’opportuna copertura
finanziaria al capitolo 2328 c.i. ____/2018 del bilancio 2018;



CONSIDERATO che, in esecuzione degli atti sopra richiamati è stata trasmessa tutta la
rendicontazione della manifestazione con relativi allegati che è stata acquisita al ns. prot. n. 4766
del 03/04/2019 e che la stessa risulta completa e conforme;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali ed in particolare:

l’articolo 107, sulle funzioni di competenza dirigenziale;

l’articolo 184, sulle modalità di liquidazione della spesa;

VISTO l’atto del Sindaco n. 1 del 02/01/2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell’Area amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

DISPONE

DI APPROVARE la precedente narrativa che forma parte integrale e sostanziale del1.
presente atto;

DI DARE ATTO che è stata trasmessa tutta la rendicontazione della manifestazione con2.
relativi allegati che è stata acquisita al ns. prot. n. 4766 del 03/04/2019 e che la stessa risulta
completa e conforme;

DI LIQUIDARE all’associazione La Fenice di Amandola (FM) con sede il Largo Leopardi,3.
4 P.I. 01134950441 che ha realizzato l’iniziativa “Aperitivi Musicali” in Piazza
Risorgimento di Amandola durante il periodo estivo riscuotendo grande successo, la somma
pari ad € 1.340,42 totali che trova l’opportuna copertura finanziaria al capitolo 2328 c.i.
____/2018 del bilancio 2018;

DI DARE ATTO che l’Associazione La Fenice con sede il Largo Leopardi, 4 P.I.4.
01134950441, non svolge attività commerciale ai sensi dell’art. 28 co.2 del DPR 600/73 e
quindi viene non sottoposto a regime delle trattenute del 4% ai fini IRPEG;

DI PROVVEDERE alla liquidazione del contributo tramite bonifico al seguente IBAN:5.
IT46B0306969360100000000649 intestato all’Associazione La Fenice- Amandola (FM) P.I.
01134950441;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al6.
servizio finanziario.

Il Responsabile del Servizio
      Dott.ssa Laura Lupi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 05-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 106 del 05-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


